
Nabídka rodinám, které se s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci 
rozhodly vzít si příbuzného z pobytové sociální služby pro seniory k sobě  
do domácí péče 
 
• Máte obavu, že péči nezvládnete, nebo potřebujete poradit, jak péči o osobu blízkou zvládnout? 
• Chtěli byste poradit, jaké preventivní opatření proti koronaviru v péči nastavit?
• Nevíte, zda máte potřebné kompenzační pomůcky, na jaké dávky dosáhnete a co vše je pro  

to potřeba udělat? 
• Rádi byste pro některé úkony péče využili profesionální pečovatele?

Lidé se o radu a pomoc běžně obracejí na sociální odbory příslušné městské části nebo na zavedené 
poskytovatele sociálních služeb. Hlavní město Praha nyní rozšiřuje služby pro pečující a vy se můžete 
obrátit na náš tým sociálních pracovníků, který Vám pomůže a poradí. 
 
Můžeme nabídnout podporu v následujících oblastech:
 
• pomůžeme se zmapováním situace vašeho blízkého a vaší vlastní
• pomůžeme s nastavením preventivních opatření, jak předcházet infekci koronaviru, pomůžeme  

vám také zajistit odpovídající osobní ochranné pomůcky
• pomůžeme se zmapováním dostupných služeb vč. jejich kapacity ve vaší lokalitě
• pomůžeme vám při komunikaci s poskytovateli, zástupci městských částí, ale i lékaři, nabídneme  

vám podporu se zprostředkováním adekvátní služby
• pomůžeme se zorientovat v oblasti dávek, kompenzačních pomůcek nebo služeb
• budeme vám podporou při jednáních se zainteresovanými subjekty
• budeme s vámi v pravidelném kontaktu, pokud by se vaše situace či potřeby změnily

V případě zájmu můžete kontaktovat koordinátorku podpory:
Markéta Blahetková – e-mail: marketa.blahetkova@praha.eu nebo tel.: 236 002 536

Magistrát hlavního města Prahy
Odbor sociálních věcí


